
34 CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 15-10-2015 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4538/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 9 năm 2015 

QUYÉT ĐỊNH 
về việc bãi bỏ văn bản 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và 
Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính 
phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; và Thông tư số 
09/2013/TT-BTP ngày 15 tháng 6 năm 2013 của Bộ Tư pháp quy định chỉ tiêt thi 
hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ 
về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ 
Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 
dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2015 của Bộ 
Giao thông vận tải quy định trách nhiệm và xử lý vi phạm trong hoạt động vận tải 
bằng xe o tô; 

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 2727/VPCP-PL 
ngày 21 tháng 4 năm 2015 của Văn phòng Chính phủ về kêt quả kiểm tra văn bản 
quy phạm pháp luật về ngành nghề kinh doanh và điều kiện kinh doanh; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 3482/TTr-
SGTVT ngày 19 tháng 8 năm 2015, 



CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 15-10-2015 35 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Chỉ thị số 26/2006/CT-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2006 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố về tăng cường quản lý hoạt động kinh doanh vận tải khách 
bằng xe taxi trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và Quyết định số 02/2007/QĐ-
UBND ngày 05 tháng 01 năm 2007 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành 
Quy chế phối hợp tổ chức kiểm tra hoạt động kinh doanh vận tải khách bằng xe taxi 
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Giao 
thông vận tải, Giám đốc Công an Thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, Ban An toàn 
giao thông Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, phường, xã, thị trấn, 
các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Tất Thành Cang 

2 


